
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                                
Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κωδ. : 117 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Στ. Καπελούζου, Μ. Γέρμανου 
Τηλ.: 213 2065 241, -242 
e-mail : ep.athlitismou@patt.gov.gr             
 
 
Συνεδρίαση 9η 

 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  20/2024 
Στην Αθήνα σήμερα 24-09-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής επί της Λ. Συγγρού 15-17, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Αθλητισμού και 
Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1071257/18-09-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 18-09-2024. 
 
      Θέμα 4ο    
Άδεια κατάληψης οδοστρώματος για τη διεξαγωγή της ποδηλατικής εκδήλωσης μη αγωνιστικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «35η Ποδηλατική Σπαρτακιάδα». 
 
Παρόντες 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας, κος Μιχαήλ Ζαμπίδης  
 
Τα τακτικά μέλη κ.κ: 
Πρεζεράκου Ευριδίκη 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Μιλλούση Βασιλική 
Γώγος Χρήστος 
Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
Κοροβέση Μυρτώ 
Κασίμης Χρήστος 
Ορφανός Αθανάσιος 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Σταυρούλα Καπελούζου. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Ζαμπίδης θέτει υπόψη του σώματος 
την υπ’ αρ. πρωτ. 1065976/17-09-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών 
Υποδομών Περιφέρειας Αττικής, που εστάλη με την πρόσκληση και έχει ως εξής: 
 
«Σύμφωνα με τις διατάξεις: 



 

 2 

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα. 
2. Του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ57/Α/23-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και 
συγκεκριμένα του άρθρου 52, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9/άρθ.48/Ν.4313/2014 (ΦΕΚ 
261/Α'/17-12-2014). 
3. Της με αριθμό 37419/13479 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, περί της τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 
4. Της υπ’ αριθμ. 28/7/1-3-2024 (ΦΕΚ 230/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./11-4-2024) απόφασης της Περιφέρειας 
Αττικής, που αποφασίζει την «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 13/2024 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αθλητισμού, σύμφωνα με το άρθρο 164 του ν. 3852/2010»(Υ.Ο.Δ.Δ.123), 
μετονομασία της εν λόγω Επιτροπής σε «Επιτροπή Αθλητισμού Και Παιδείας» και μετάβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων». 
5. Την υπ’ αριθμ 4422/Ε.Ο. Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1787/06-09-2022) περί 
καθορισμού οδών του Ν. Αττικής που η συντήρηση ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής. 
6. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε με αρ. Δ17α/06/19/ΦΝ443/6-2-2009 (ΦΕΚ 299Β/182-2009) 
για τον «Καθορισμό των οδών του Ν. Αττικής και των ολοκληρωμένων τμημάτων των 
αυτοκινητοδρόμων, που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της 
Γ.Γ.Δ.Ε./Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.» που τώρα πλέον ανήκει στην Περιφέρεια Αττικής. 
 
Και, 
Λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω αίτημα της Ποδηλατικής Ένωσης Παλαίμαχων Αθλητών 
(Π.Ε.Π.Α.) στην Υπηρεσία μας, σας ενημερώνουμε ότι μπορεί να ληφθεί θετική απόφαση για την 
άδεια χρήσης των παρακάτω οδών αρμοδιότητάς μας: 
 
1. Λ. Βασ. Αμαλίας, από το Ζάππειο έως το Σύνταγμα, 
2. Πανεπιστημίου-Ελ. Βενιζέλου, από Σύνταγμα (διασταύρωση με τη Λ. Βασ. Σοφίας) έως την 
Ομόνοια, 
3. Αγ. Κωνσταντίνου, Αχιλλέως, Λ. Αθηνών και ΝΕΟΑΚ έως όρια παραχώρησης 
 
στις 5 Οκτωβρίου 2024, για την διεξαγωγή της ποδηλατικής εκδήλωσης μη αγωνιστικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «35η Ποδηλατική Σπαρτακιάδα», υπό τις εξής προϋποθέσεις:  
• Η Π.Ε.Π.Α. λαμβάνει όλα εκείνα τα απαραίτητα μέτρα για την ασφάλεια των 
συμμετεχόντων. 
• Υπάρχει η σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Τροχαίας Αττικής, η οποία απαραιτήτως θα 
εκδώσει σχετική άδεια. 
• Η Υπηρεσία μας δεν θα εκτελεί, τις ημέρες διεξαγωγής των αγώνων, εργολαβίες επί του 
οδοστρώματος των οδών του θέματος». 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η  Επιτροπή Αθλητισμού και Παιδείας 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

 τη χορήγηση άδειας κατάληψης οδοστρώματος, των παρακάτω οδών : 



 

 3 

 
1. Λ. Βασ. Αμαλίας, από το Ζάππειο έως το Σύνταγμα. 
2. Πανεπιστημίου-Ελ. Βενιζέλου, από Σύνταγμα (διασταύρωση με τη Λ. Βασ. Σοφίας) έως την 
Ομόνοια. 
3. Αγ. Κωνσταντίνου, Αχιλλέως, Λ. Αθηνών και ΝΕΟΑΚ έως όρια παραχώρησης 
 
στις 5 Οκτωβρίου 2024, για την διεξαγωγή της ποδηλατικής εκδήλωσης μη αγωνιστικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «35η Ποδηλατική Σπαρτακιάδα», με τις εξής προϋποθέσεις:  
α) η Ποδηλατική Ένωση Παλαίμαχων Αθλητών να λάβει όλα εκείνα τα απαραίτητα μέτρα για την 
ασφάλεια των συμμετεχόντων 
β) να υπάρχει η σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Τροχαίας Αττικής, η οποία απαραιτήτως θα εκδώσει 
σχετική άδεια 
γ) οι υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής δεν θα εκτελούν, τις ημέρες διεξαγωγής των αγώνων, 
εργολαβίες επί του οδοστρώματος των παραπάνω αναφερόμενων οδών. 
 
 
 
 
        Ο Πρόεδρος      Τα Μέλη 
   
        Μιχαήλ Ζαμπίδης     Πρεζεράκου Ευριδίκη  
 
         Σαργκάνης Νικόλαος 
 
         Μιλλούση Βασιλική 
 
         Γώγος Χρήστος 
 
         Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
    
         Κοροβέση Μυρτώ 
 
         Κασίμης Χρήστος 
 
         Ορφανός Αθανάσιος 

 
 

 


